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Godkendelse af dagsorden - Ældre- og Sundhedsudvalget - 03-03-2015 

INDSTILLING 
Godkendelse af dagsorden. 

BESLUTNING ÆLDRE- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 03-03-2015 
Godkendt. 
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A - Ændringsforslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020 - ÆSU 

Baggrund 
Hospitals- og Psykiatriplan 2020 (HOPP 2020) er i starten af februar sendt i høring i Region Hovedstadens 
kommuner, og Ældre- og Sundhedsudvalget vil på udvalgsmødet i april få forelagt et udkast til et høringssvar til 
HOPP 2020. Siden HOPP 2020 blev sendt i høring, har direktionen på Amager og Hvidovre Hospital imidlertid 
fremlagt et ændringsforslag i Samordningsudvalg Syd, der har konsekvenser for borgerne i Høje-Taastrup 
Kommune. Ældre- og Sundhedsudvalget orienteres hermed om bevæggrundene for og konsekvenserne ved 
ændringsforslaget. 

INDSTILLING 
At Ældre- og Sundhedsudvalget tager sagen til orientering.  

BESLUTNING ÆLDRE- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 03-03-2015 
Anbefales. 
Udvalget gjorde brug af standsningsretten, idet sagen ønskes indbragt til Byrådets afgørelse. 
A foreslår følgende: 
”Udvalget kan ikke støtte Region Hovedstadens Hospitals- og Psykiatriplan 2020 (HOPP 2020), som det 
foreslås i et direktionsændringsforslag fra Amager og Hvidovre hospitaler, at alle medicinske senge i første 
omgang flyttes til Amager Hospital. 
Udvalget finder en sådan flytning af et stort og meget benyttet sygdomsområde helt uacceptabelt. Høje-
Taastrup Kommune protesterer på den baggrund overfor Region Hovedstaden”. 
Udvalget anbefaler forslaget. 

Sagsfremstilling 
HOPP 2020 skal understøtte de tiltag, der blev besluttet i Region Hovedstadens budgetaftale ”Aftale om budget 
2015 – Vi bygger fremtiden”, hvoraf de mest markante tiltag er en sammenlægning af ledelserne på flere hospitaler: 
· Rigshospitalet og Glostrup Hospital sammenlægges ledelsesmæssigt 
· Herlev Hospital og Gentofte Hospital sammenlægges ledelsesmæssigt 
· Den medicinske afdeling og akutklinikken på Glostrup-matriklen knyttes til Amager og Hvidovre Hospitaler 
ledelsesmæssigt og organisatorisk 
I ændringsforslaget fra direktionen på Amager og Hvidovre Hospital foreslås det, at alle medicinske senge i første 
omgang skal flyttes fra Glostrup Hospital til Amager Hospital. Når Hvidovre Hospital i 2019 er færdig med en 
igangværende ombygning, vil sengene herefter formentlig kunne flyttes til Hvidovre Hospital. Den ambulante 
medicinske aktivitet, foreslås fastholdt på Glostrup Hospital, ligesom der fortsat vil være et akutmodtag (skadestue) 
dog uden mulighed for indlæggelse. 
Direktionen på Amager og Hvidovre Hospital har fremsat to bevæggrunde for forslaget: 

l Indeværende høringsperiode af HOPP 2020 har vist tegn på, at der vil være rekrutteringsproblemer til den 
medicinske enhed i Glostrup, hvis der skal være medicinske afdelinger på alle tre matrikler (Amager, Glostrup 
og Hvidovre hospital). 

l Rekrutteringsproblemerne vil påvirke behandlingskvaliteten på de medicinske afdelinger negativt. 
Behandlingskvaliteten på den medicinske afdeling på Glostrup Hospital har i forvejen været vigende, hvorfor 
det af hospitalsdirektionen forventes, at en samling af de medicinske afdelinger på Amager Hospital vil højne 
behandlingskvaliteten. 

I Høje-Taastrup Kommunes perspektiv er udfordringen ved at flytte de medicinske sengeafdelinger til Amager 
Hospital, at kommunens borgere dermed får en større geografisk afstand til den medicinske hospitalsbehandling. 
Dette kan i særdeleshed være et problem for de aldersrelaterede sygdomme, hvor pårørende får længere afstand til 
indlagte borgere. Dette opmærksomhedspunkt skal dog opvejes imod den forventede højnelse af 



behandlingskvaliteten, som følge af samlingen af de medicinske afdelinger på én matrikel. 
På Ældre- og Sundhedsudvalgets møde i april vil høringsudkast til HOPP 2020 blive fremlagt sammen med 
administrationens bemærkninger til ændringsforslaget fremsat af direktionen på Amager og Hvidovre Hospital.  
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